
SLP-KS/50173-23/DUJ 

ev. č. objednatele: 0423/2022 

ev. č. zhotovitele: 9 -  1318A22

DO DAT EK č. 2 SM LO U V Y O DÍLO 

Rozšíření hřbitova

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, („ občanský zákoník1)

mezi:
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Právní forma: 
Zastoupení: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

město Šlapanice
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice
00282651
CZ00282651
801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 
Mgr. Michaela Trněná, starostka 
Komerční banka a.s.
23122641/0100

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků:

Mgr. Michaela Trněná, starostka

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

(„ obj ednatel11)

a

............................ investiční referent

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Právní forma:

PORR a.s.
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
43005560
CZ43005560
Akciová společnost

Zápis ve veřejném 
rejstříku:

Zastoupení:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků:

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických:

(„ zhotovitel11)

OR vedený u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1006

Ing. Jan Bezrouk, ekonom provozu Brno, úsek dopravních staveb 
PORR a. s., oblast Morava
Ing. Petr Špinar, vedoucí provozu Brno, úsek dopravních staveb 
PORR a. s., oblast Morava 
Raiffeizenbank a.s.
1091107720/5500
Ing. Jan Bezrouk, ekonom provozu Brno, úsek dopravních staveb 
PORR a. s., oblast Morava
Ing. Petr Špinar, vedoucí provozu Brno, úsek dopravních staveb
PORR a. s., oblast Morava
.............................
........................
.......................
každý samost at ně



Dodatek č.2 Smlouvy o dílo -  „Rozšíření hřbitova'

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „ Smluvní st rany1' uzavřeli dne 
30.1.2023 v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.t občanský 
zákoník Smlouvu o dílo ev. č. objednatele 0423/2022 a ev. č. zhotovitele 
9 -  1318A22 (dále jen „ Smlouva"), jejímž předmětem je dílo evidované pod názvem 
veřejné zakázky „ Rozšíření hřbit ova44 a dne 7.3.2023 uzavřeli dodatek č.1 k této 
smlouvě.

1.2. Smluvní strany se v souladu s odst. 5.4 a s odst. 16.2. Smlouvy dohodly uzavřít tento 
Dodatek č. 2, jehož předmětem je dohoda o změně rozsahu díla, tj. dohoda o 
provedení dodatečných prací, které nejsou zahrnuty v předmětu díla, a které jsou 
nutné pro jeho provedení a bezvadné dokončení. Změny v rozsahu díla, včetně 
ocenění jsou specifikovány ve změnových listech č. 1 až 4 ze dne 14.6.2023 
následovně:

- změna závazku zadaná podle ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon") 
v objemu 490.490,26 Kč bez DPH. Rozšíření sjednaného předmětu díla je blíže 
popsáno ve změnových listech č. 1 až 4 ze dne 14. 6. 2023, které jsou nedílnou 
součástí tohoto dodatku.

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO

Smlouva se mění následovně:

5. CENA DÍLA

- odstavec 5.1. se mění a nadále zní:

5.1. Výše sjednané ceny

5.1.1. Za řádně zhotovené a bezvadné dílo provedené v rozsahu podle čl. 2. Smlouvy a 
v rozsahu změn podle změnových listů č. 1 až 4, se Smluvní strany v souladu 
s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na nové ceně takto:

5.1.2.
Cena díla celkem bez DPH (původní)
Vícepráce podle změnových listů č. 1 až 4 
Méněpráce podle změnového listu č. 4 
Cena díla celkem po ZL 
DPH 21 %
Cena celkem včetně DPH

13 900.811,00 Kč 
527.840,26 Kč 
- 37 350,00 Kč

14 391.301,26 Kč 
3 022.173,26 Kč

17 413.474,52 Kč

str. 2 z 3



Dodatek č.2 Smlouvy o dílo -  „Rozšíření hřbitova'

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVEN!

3.1. Ostatní ujednání Smlouvy ve znění dodatku č. 1 zůstávají beze změny.

3.2. Dodatek č.2 Smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č.2 
Smlouvy nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č.2 Smlouvy podléhá uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění 
smlouvy se smluvní strany dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel.

3.4. Dodatek č.2 Smlouvy je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými 
elektronickými podpisy.

Doložka podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích:

Tento Dodatek č.2 Smlouvy o dílo byl v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 
v platném znění, schválen na 23. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 21.6. 2023.

Přílohy:

Změnový list č. 1-4, včetně položkového rozpočtu změn

Ve Šlapanicích dne V Brně dne

Mgr.
Michaela
Trněná

Dig itálně podepsal 
Mgr. Michaela 
Trněná
Datum: 2023.06.29 
12:23:57+ 02W

Mgr. Michaela Trněná,
starostka
objednatel

Digitálně podepsal 
Jan Bezrouk 
Datum: 2023.07.04 
11:51:09 +02*00*

Ing. Jan Bezrouk, ekonom provozu Brno, 
úsek dopravních staveb PORR a. s., oblast 
Morava 
zhotovitel

Digitálně 
podepsal Petr 
Špinar 
Datum: 2023.07.05 

I a i  09:49:39 +02'00'

Ing. Petr Špinar, vedoucí provozu Brno, 
úsek dopravních staveb PORR a. s., oblast 
Morava 
zhotovitel

Jan
Bezrouk

str. 3 z 3



Managem en t  dokument ace
AA 07-3 Příloha 2 Návrh ocenění zm ěny díla

Stavba: Rozšíření hřbitova - technické zázemí, Šlapanice

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 1 

číslo revize:

ze dne 

ze dne

Komu: Od: Dat um:

Měst o Šlapanice PORR a.s.

Odesláno:  Post ou:  Kurýr: Fax: Osobně:  X E-mail :

Předmět  změny:  změna st avby - vícepráce/ méněpráce

Dot čené míst o:  hřbi t ov Šlapanice

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočt ovou dokument aci:

Odkaz na j inou část  smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY / DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

Text :  Při bouracích pracech nalezena st ará j ímka,  kt erou bylo nut no vybourat  a zasypat .

Verze/ Dat um:

A/ 19. 09. 2018

Název souboru:  ZL Í - Šlapanice (002)

Odpovědný za obsah/ edit or:  QM/ St ól l ner

Dat um t isku:

14. 06. 2023

St rana:

l z2



St avba:  Rozšíření hř b i t ova - t echnické zázemí,  Šl apanice 

SO 099 Dem ol ice st ávaj ícího obj ekt u 

Název ZL: ZLÍ - Vícepráce - SO dem ol ice

VICEPRACE MJ Mn o žst v í JC Celkem

1741O11O1R0O
Zásyp sypaninou se zhut něnim j am, šachet ,  rýh nebo kolem 

obj ekt ů v t ěcht o vykopávkách
m3 4,000 240, 00 960,00

59691019. AR zemina recyklovaná t 4,000 121, 00 484,00

961044111R00 Bourání základů z bet onu prost ého m3 12,000 3003,00 36 036,00

979083117R00 Vodorovné přemíst ěni sut i  přes 5000 m do 6000 m t 63,466 90,00 5 711,94

979093111R00 Uloženi sut i na skládku bez zhut nění t 63,466 12,00 761,59

979990107R00
Poplat ek za skládku za uloženi, směs bet onu,  cihel  a dřeva,  , 

skupina 17 09 04 z Kat alogu odpadů
t 63,466

361, 00 22 911,23

Celkem Kč bez DPH 66 864, 76

ICELKEM VÍCE/MÉNĚ PRÁCE Kč bez DPH 66 864, 76



Managem ent  dokument ace
M  07-3 Příloha 2 Návrh ocenění změny díla IB H

STAVBA: Rozšíření hřbitova - Šlapanice

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu:

číslo r evize;
2 ze dne 

ze dne

Komu:

měst o Šlapanice

Odesláno:  Pošt ou:  Kurýr:

Od:

PORRa.s.

Fax:

Dat um:

Osobně:  X E-mail :

Předmět  změny:  změna st avby ■ vicepráce/ méněpráce 

Dot čené míst o:  hřbi t ov Šlapanice 

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočt ovou dokument aci:

Odkaz na j i nou část  smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY /  DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

Text :  požadavků obj ednat ele bude st ávaj ící hřbi t ovní zeď  zasanována a opat řena hydrof obním nát ěrem.

Položka Popis Cena celkem 

bez DPH

1. Název ZL: ZL2 - Vicepráce - SO oprava st ávaj ící zdi 41 447,83

Celková cena v Kč bez DPH 41 447,83

Verze/ Dat um :

A/ 19. 09. 2018

Název souboru:  HL2 - Šlapanice

Odpovědný za obsah/ edit or:  QM/ St ól l ner

Dat um t isku:

14. 06. 2023

St rana:

l z 2



Stavba: Rozšíření hřbitova - technické zázemí, Šlapanice 

SO oprava stávající zdi

Název ZL: ZL2 - Vícepráce - SO oprava stávající zdi

Vícepráce - popis MJ M nožství JC Celkem

1 622323041 Penet race podkladu HC-4 m2 28, 400 69, 58 1 976, 07

2 622472112 Omít ka st ěn vněj ší ze SM S št uková slož II Ručně tl.: 1,5 cm m2 56, 800 561, 14 31 872, 75

3 998011001 Přesun hmot  pro budovy zděné výšky do 6 m t 1, 025 342, 82 351, 47

4 622491142 Nát ěr f asády hydrof obni  Hydrof uge Incolore 2 x m2 42, 600 170, 13 7 247, 54

Celkem Kč bez DPH 41 447,83

jCELKEM  VÍCE/ M ÉNĚ PRÁCE Kč bez DPH~ 41 447£ 3 ]



Management  dokument ace
AA 07-3 Příloha 2 Návrh ocenění změny díla M U

STAVBA: Rozšíř e n í h ř b i t ova - Šl ap an i ce

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 3 ze dne

čislo revize: ze dne

Komu: Od: Dat um:

Měst o Šlapanice PORR a.s.

Odesláno:  Pošt ou:  Kurýr: Fax:  Osobně:  X E-mail:

Předmět  změny:

Dot čené místo:

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočt ovou dokument aci:  

Odkaz na j inou část  smlouvy:

Změna st avby - vicepráce /  méněpráce 

hřbit ov Šlapanice

OCENĚNÍ ZMĚNY / DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

Text: Na základě požadavku obj ednat ele vznikly následuj ící vícepráce:  v úseku 4 a 5 provedení prost ředních základů pod náhrobní

kameny,  po provedení zát ěžových zkoušek únosnost i  chodníku nutná sanace v míst ě zpevněných ploch chodníků,  

odt ěženi  zpevněných ploch do vět ší hloubky,  dozdění a vyspárování cihel  u st ávaj ící hřbit ovní zdi.

Položka Popis Cena celkem

bez DPH

1. Název ZL: ZL 3 - Vícepráce - SO 101-104 354 588,17

Celková cena v Kč bez DPH 354 588,17

Verze/ Dat um:  Název souboru;  ZL3 - Šlapanice Dat um t isku:  St rana:

A/ 19. 09. 2018 Odpovědnýza obsah/ edit or:  QM/ St ól lner  14.06.2023 l z2



St avba:Rozšíření hřbit ova - Šlapanice

Název ZL: ZL3 - Vícepráce

VICEPRACE MJ Mn ožst v í JC Celkem

2 113107620R00 Odst ranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené t l.20 cm m2 507, 000 72,00 36 504, 00

7 1222O14O2RO0 Vykopávky v zemníku v hor. 3 do 1000 m3 m3 154, 000 108,00 16 632,00

8 122201409R00 Příplatek za lepivost -výkopávky v zemníku v hor.3 m3 154, 000 12,00 1 848,00

11 132201212R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ m3 45,600 361, 00 16 461,60

12 132201219R00 Připl.za lepivost ,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ m3 45,600 12,00 547,20

13 139601102R00 Ruční výkop j am, rýh a šachet  v hornině tř. 3 m3 10,800 1 201,00 12 970,80

14 162301101R00 Vodorovné přemíst ění výkopku z hor.1-4 do 500 m m3 45,600 72,00 3 283,20

15 1623O11O1R00 Vodorovné přemíst ění výkopku z hor.1-4 do 500 m m3 154, 000
72,00 11 088,00

18 1671011O1R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množst ví do 100 m3 m3 154, 000 90,00
13 860,00

19 171101102ROO Uložení sypaniny do násypů zhut něných na 95% PS m3 154, 000 240,00
36 960,00

21 174101101R00 Zásyp j am, rýh, šachet  se zhut něním m3 36,000 300,00
10 800,00

30 271313511ROO Beton podkladní pod základové konst rukce,  prost ý m3 3,990 3 844,00
15 337,56

42 311112315RT2
Stěna z t várnic zt raceného bednění Best , tl. 15 cm, zalit í 

t várnic bet onem C 16/ 20
m2 114,000 949,00

108 186,00

43 311361821R00 Výztuž nadzáklad.  zdí z bet onářské oceli 10505 (R) t 0,260 54 053,00
14 053,78

50 311231114RT3
Zdivo nosné cihelné z CP 29 P15 na MVC 2,5, t loušť ka zdivá 45 

cm
m3 5,170 4 205,00

21 738,17

58 564861111RT4
Podklad ze štěrkodrt i  po zhut nění t loušť ky 20 cm, štěrkodrť  

f rakce 0-63 mm
m2 24,000 192,00

4 608,00

77 627452111R00 Spárování malt ou MCs zapušt ěné rovné, zdi z cihel m2 34,080 361,00
12 302,88

103 962032231R00 Bouráni zdivá z cihel pálených na MVC m3 5,170 1 201,00
6 208,69

108 979022011R00 Očišt ění cihel plných od MVC m3 5,170 1 201,00
6 208,69

109 998223011R00 Přesun hmot ,  pozemní komunikace, kryt  dlážděný t 277, 200 18,00
4 989,60

(celkem Kč bez DPH | 354 588^ 7 ]

(CELKEM VÍCE/ MÉNĚ PRÁCE Kč bez DPH ~ | 354 58847|



Management  dokument ace
M  07-3 Příloha 2 Návrh ocenění změny díla

STAVBA: Rozšíření hřbitova - Šlapanice

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 4 ze dne

číslo revize: ze dne

Komu: Od: Dat um:

Měst o Šlapanice PORR a.s.

Odesláno:  Pošt ou: Kurýr:  Fax: Osobně:  X E-mail :

Předmět  změny: Změna st avby - vícepráce/ méněpráce

Dot čené místo: hřbi t ov Šlapanice

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočt ovou dokument aci:

Odkaz na j inou část  smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY /  DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

Text :  Na základě požadavku obj ednat ele bude vypoušt ění vodovodního pot rubí zaj išt ěno kombinovaným šoupát kem se zemní

soupravou.  Výt okové st oj any osazeny odt okovou mřížkou a uzavíracím kohout em.

Položka Popis Cena celkem

bez DPH

Verze/ Dat um:

A/ 19. 09. 2018

Název souboru:  ZL4 - Šlapanice

Odpovédný za obsah/ edit or:  QM/ St ól l ner

Dat um t isku:

14. 05. 2023

St rana:

l z2



St avba: Rozšíření hřbi t ova - Šlapanice

Název ZL: ZL4 - Vícepráce

VÍCEPRÁCE MJ Mn ožst v í JC Cel kem

1 pot rubí HDPE D32 SDR11 PN10 m 1,500 50,00 75,00

2 Mont áž t rubek t lakových PE do 32mm m 1,500 62,00 93,00

3
ident i f ikační vodič měděný s dvoj i t ou izolací CYY o průřezu 

6m m2 D+M
m 1,500 37,00 55,50

6 KOMBINOVANÉ ŠOUPÁTKO ks 1,000 5603,00 5 603,00

7 ZEMNÍ SOUPRAVA TELESKOPICKÁ + PODKL.DESKA ks 1,000 1868,00 1 868,00

8 POKOLP VENTILOVÝ Z TVÁRNÉ LITINY ISO 5/ 4" ks 1,000 1245,00 1 245,00

24
Pit ko HB, kohout ek velký s páčkou a spoj kou na hadici - f i rma 

REX
m 2,000 28000,00

56 000, 00

Cel kem  vícepr áce 64 939, 50

MĚNÉPRÁCE MJ Mn ožst v í JC Cel kem

9
Zahradní vodovodní sloupek - nerez, kot veni do bet onové 

pat ky
ks -2,000 18 675,00 -37 350, 00

Cel kem  vícepr áce -37 350,00

{CELKEM VÍCE/ MÉNĚ PRÁCE Kč bez DPH 27 589,5o|




